— 1 —

苏交政研函〔2023〕16号

省交通运输厅关于做好2023年“江苏好人”
推荐工作的通知

各设区市交通运输局，江苏交通控股公司、省港口集团、省铁路

集团、东部机场集团、省国际货运班列公司、东航江苏公司，厅

机关各处室、厅属各单位：

为更好培树行业先进典型，根据省文明办部署安排，2023年

每季度省厅可推荐 1名“江苏好人”候选人，请各单位（部门）

认真遴选推荐，现将有关事项通知如下：

一、推选条件

（一）基本条件

1.热爱祖国，拥护中国共产党，具有较好的综合道德素质，

身体力行社会主义核心价值观；

2.拥有较好的群众基础，得到广泛认可；

3.先进事迹被省级以上新闻媒体宣传报道过的，可优先入选。

江 苏 省 交 通 运 输 厅

— 2 —

（二）分类条件

1.助人为乐好人：主动给他人无私帮助，积极参加社会公益

事业，赢得群众赞誉；

2.见义勇为好人：关键时刻临危不惧，挺身而出，勇于维护

国家、集体利益和群众的生命财产安全；

3.诚实守信好人：在经济活动和社会生活中，坚持诚信为本、

操守为重，严格自律、履行承诺；

4.敬业奉献好人：立足本职，爱岗敬业，艰苦奋斗，在工作

岗位上做出积极贡献，取得较突出的成绩；

5.孝老爱亲好人：注重家庭、注重家教、注重家风，孝敬老

人，关爱子女，夫妻和睦，家庭和谐，事迹感人。

（三）其他事项

1.推荐对象主要为交通运输行业基层的干部职工；

2.已经当选江苏省道德模范和提名奖的不再作为“江苏好人”

候选人推荐。

二、推荐名额

请各单位（部门）对照推荐条件，广泛发动，组织推荐 1—2

名候选人（2名候选人需为不同类型）。如遇见义勇为突发性且社

会影响力较大的候选人，在完成相关部门核查基础上，可及时向

省厅增补报送。

省厅将择优遴选推荐给省文明办。

— 3 —

三、推荐要求

（一）积极发动。各单位在组织推荐过程中，要广泛听取群

众意见，接受群众评议，提高推荐对象的广泛性、群众性、认可

度。

（二）认真核查。各单位拟推荐对象要征求市信用、公安等

部门意见，认真核查候选人相关情况。

（三）严格把关。按照谁推荐、谁负责的原则，各单位对推

选对象的基本情况、主要事迹、廉洁自律等方面认真审核，确保

推荐对象政治过硬、事迹突出，并经单位党委（党组）集体研究

后推荐给省厅。

（四）按时报送。各单位在推荐过程中要坚持好中选优的原

则，认真填报“江苏好人”推荐表（见附件 1），并提供 1000字

以上事迹材料(内容真实、事例鲜活、情感真挚)、2张照片（jpg

格式清晰大图）、相关部门核查情况、确认函（见附件 2）和曾获

主要奖励佐证材料。

请各单位于 5 月 22 日前将推荐材料电子文档发送到邮箱

jsjt_zys@126.com，并将推荐表、事迹材料、相关部门核查情况和

确认函纸质材料（1份）邮寄省厅，地址：南京市升州路 16号，

联系人：孙彦，025—52853161。

附件：1.“江苏好人”推荐表

mailto:电子文档发送到邮箱jsjt_zys@126.com，并将推荐表、事迹材料、相关部门核查情况和确认函纸质材料（1份）邮寄省厅，地址：南京市升州路16
mailto:电子文档发送到邮箱jsjt_zys@126.com，并将推荐表、事迹材料、相关部门核查情况和确认函纸质材料（1份）邮寄省厅，地址：南京市升州路16
mailto:电子文档发送到邮箱jsjt_zys@126.com，并将推荐表、事迹材料、相关部门核查情况和确认函纸质材料（1份）邮寄省厅，地址：南京市升州路16

— 4 —

2.“江苏好人”候选人推荐人选无违法犯罪、失信等

情况确认函

江苏省交通运输厅

2023年4月27日